3
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 сентября 2025 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе Рабина А.В.
«О выдвижении претендентов для участия в конкурсе на присуждение премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2025 году»,
ученый совет решил:
[bookmark: _GoBack]- выдвинуть претендентов для участия в конкурсе на присуждение премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2025 году.
	№
	ФИО
	Должность,
уч. степень, уч. звание
	Работа, представляемая на Конкурс

	1
	Плотников Павел Влалимирович
	Кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий кафедрой высшей математики
	Дифференциальные уравнения : [Электронный ресурс] : учебное пособие / О. Х. Бритаева, Е. А. Подгорная, П. В. Плотников ; рец.: Д. П. Голоскоков, С. А. Алексеев ; М-во цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А. Бонч-Бруевича. - СПб. : СПбГУТ, 2023. - 95 с.

	2
	Штеренберг Станислав Игоревич
	кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры защищенных систем связи, заместитель декана факультета кибербезопасности по научной работе
	Вредоносное программное обеспечение: учебное пособие /С.И. Штеренберг; СПбГУТ. -Санкт-Петербург, 2024. 72 с. ISBN 978-5-89160-319-6

	3
	Калимуллина Ольга Валерьевна
	кандидат экономических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой экономика данных, руководитель проекта "Цифровая кафедра"
	Маркетинг. Применение цифровых технологий: учебное пособие / О.В. Калимуллина, М.А. Егорова; СПбГУТ. -Санкт-Петербург, 2024. 88 с. ISBN 978-5-89160-303-5

	4
	Землякова Ксения Владимировна

	кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры иностранных языков
	Основы языкознания : [Электронный ресурс] : учебное пособие / К. В. Землякова ; рец.: О. В. Рябуха, М. И. Парамонова ; М-во цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А. Бонч-Бруевича. - СПб. : СПбГУТ, 2024. - 123 с.

	5
	Гехт Антон Борисович
	кандидат исторических наук, доцент, заведующий кафедрой истории и регионоведения, заместитель декана факультета социальных технологий и экономики данных по научной работе
	А. Б. Гехт История Азии: учебно-методическое пособие - СПб.: СПбГУТ, 2024. - 55 с.

	6
	Иванова Анна Михайловна
	ассистент кафедры истории и регионоведения
	Мегатренды и глобальные проблемы современности: учебное пособие / А.М. Иванова, Т.Г. Потапенко; СПбГУТ. -Санкт-Петербург, 2024. 61 с.

	7
	Владимиров Сергей Сергеевич
	доктор технический наук, доцент, профессор кафедры сетей связи и передачи данных
	Помехоустойчивое кодирование в сетях шестого поколения (6G). Математические основы: учебное пособие /С.С. Владимиров; СПбГУТ. -Санкт-Петербург, 2024. 60 с. ISBN 978-5-89160-326-4

	8
	Лабковская Римма Яновна

	кандидат технических наук, доцент кафедры информационных управляющих систем
	Экономико-математические модели управления: учебное пособие / Р.Я. Лабковская; СПбГУТ. -Санкт-Петербург, 2025. 186 с.

	9
	Дзюбаненко Анастасия Андреевна
	кандидат технических наук, начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров
	Ресурсное обеспечение промышленных технологий и инноваций: учебное пособие/ А.А. Дзюбаненко; СПбГУАП. – Санкт-Петербург, 2025. 151 c. ISBN 978-5-8088-2054-8

	10
	Алёшин Алексей Сергеевич
	Кандидат филологических наук, доцент, заведующий кафедрой иностранных языков
	Литература стран Азии: рабочая программа дисциплины / А.С. Алёшин; СПбГУТ, 2023. 13 с.

	11
	Кульназарова Анастасия Витальевна
	Доцент, кандидат политических наук, заместитель декана социальных технологий и экономики данных по воспитательной работе, маркетолог центра индустриального партнерства и продвижения проектов центра трансфера цифровых технологий и технологий систем связи
	Кульназарова, А. В. Цифровые технологии в политических коммуникациях и государственном управлении : учебное пособие для СПО / А. В. Кульназарова, Д. В. Шутман. — Саратов, Москва : Профобразование, Ай Пи Ар Медиа, 2025. — 147 c. — ISBN 978-5-4488-2520-0, 978-5-4497-4314-5.

Председатель ученого совета						                    Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов